
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  10 de setembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 587

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 256/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 259/2020) ............................................................................ 4
RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ......................................................... 5
RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020) ......................................................... 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 189/2019) ........................................................................ 7



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO 005/2020 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 
resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 005/2020, 
objetivando contratação de pessoa jurídica visando a reforma de Unidades Escolares na sede do 
município. Após análise documental e o julgamento da proposta, declarou-se vencedora do 
certame a empresa:  
 
 
Empresa vencedora: SINCROM REFORMAS E OBRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob 
n.º19.803.834/0001-63   
 
Valor:  R$ 272.717,47 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos e dezessete reais e quarenta e 
sete centavos) 
 
Paratinga,  18 de agosto de 2020. 
 
 
 
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 
Presidente Comissão de Licitação 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural 
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 18/08/2020 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 256/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

EXTRATO DE CONTRATO 256/2020 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
TOMADA DE PREÇOS N. 002/2020 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrata com a 
empresa: SEVIA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.288.923/0001-56  . Valor global do 
contrato: R$ 454.055,65 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e 
cinco centavos)  -  Objeto: pavimentação e recapeamento asfálticos de vias públicas municipais, com a 
utilização concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, com CAP 50/70, incluindo mobilização e 
desmobilização, serviços topográficos, terraplanagem, regularização e compactação de subleito e base, 
transporte e pintura de ligação. Constante do Processo Adm. nº. 113/2020 – Tomada de Preços nº 
002/2020. Vigência do contrato: 04 (quatro) meses.    Paratinga – Bahia, 13.08.2020. Marcel José Carneiro 
de Carvalho – Prefeito Municipal. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o Extrato de Contrato Nº 256/2020, foi publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal de Paratinga no 
dia 13 de agosto de 2020, atendendo as determinações estabelecidas com referência à publicidade dos atos públicos, que dispõe 
sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável pelas publicações. 
 

 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 259/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

EXTRATO DE CONTRATO 259/2020 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
TOMADA DE PREÇOS N. 005/2020 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrata com a 
empresa: SINCROM REFORMAS E OBRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n.º19.803.834/0001-63 . 
Valor global do contrato: R$ 272.717,47 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos e dezessete reais e 
quarenta e sete centavos)  -  Objeto: contratação de pessoa jurídica visando a reforma de Unidades 
Escolares na sede do município. Constante do Processo Adm. nº. 151/2020 – Tomada de Preços nº 
005/2020. Vigência do contrato: 02 (dois) meses.    Paratinga – Bahia, 13.08.2020. Marcel José Carneiro de 
Carvalho – Prefeito Municipal. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o Extrato de Contrato Nº 259/2020, foi publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal de Paratinga no 
dia 18 de agosto de 2020, atendendo as determinações estabelecidas com referência à publicidade dos atos públicos, que dispõe 
sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável pelas publicações. 
 

 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO 002/2020 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 
resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2020, 
objetivando a pavimentação e recapeamento asfálticos de vias públicas municipais, com a 
utilização concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, com CAP 50/70, incluindo mobilização 
e desmobilização, serviços topográficos, terraplanagem, regularização e compactação de subleito 
e base, transporte e pintura de ligação. Após análise documental e o julgamento da proposta, 
declarou-se vencedora do certame a empresa:  
 
 
Empresa vencedora: SEVIA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.288.923/0001-56  
 
Valor :  R$ 454.055,65 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e cinquenta e cinco reais e 
sessenta e cinco centavos)   
 
Paratinga,  13 de agosto de 2020. 
 
 
 
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 
Presidente Comissão de Licitação 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural 
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 13/08/2020 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO 005/2020 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o 
resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 005/2020, 
objetivando contratação de pessoa jurídica visando a reforma de Unidades Escolares na sede do 
município. Após análise documental e o julgamento da proposta, declarou-se vencedora do 
certame a empresa:  
 
 
Empresa vencedora: SINCROM REFORMAS E OBRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob 
n.º19.803.834/0001-63   
 
Valor:  R$ 272.717,47 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos e dezessete reais e quarenta e 
sete centavos) 
 
Paratinga,  18 de agosto de 2020. 
 
 
 
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO 
Presidente Comissão de Licitação 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural 
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 18/08/2020 



Quinta-feira
10 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 587

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 189/2019)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  
 
Aditivo de nº 01/2020 ao Contrato Nº 189/2019. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: 
CLINICA MEDICA MED CENTER  LTDA, situado na Rua Guanabara. Nº 141 Centro – Bom Jesus da Lapa 
- Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 13.285.971/0001-77, neste ato representado pela Srª. TATIANA TEREZA 
MAGALHÃES RIBEIRO, portador do RG 1168345600 SSP/BA, inscrito no CPF 007.956.765-73 e no CRM 
022949/BA.  Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 189/2019. O presente para prestação de serviços 
de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – 
Bahia, na especialidade de PEDIATRA da atenção Básica e Plantonista do hospital municipal e das 
unidades de saúde situada neste Município ; Vigência: 14/08/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 
14/08/2020. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 256/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 259/2020)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 189/2019)



		2020-09-10T03:45:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




